

**DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO**

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce
„Doplnění části chodníků, úprava vozovky a přejezd hráze poldru“
(podle ust. § 536 a násl. zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník)

Smluvní strany:

1. obec Moravany,
se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 Moravany,
Česká republika,
IČ 002 82 120,
DIČ CZ00282120,
za niž jedná RNDr. Marie Barešová, starostka
(dále jen „Objednatel“)

a

2. ARK stav s.r.o.,
se sídlem Rostislavovo nám. 59/7, 612 00 Brno,
IČ 479 17 440,
DIČ CZ47917440,
zapsán v obchodním rejstříku,
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 10479,
bankovní spojení: KB Brno, a.s., č.ú. 126303621/0100,
za niž jedná jednatel Ing. Petr Řídký
(dále jen „Zhotovitel“)

(dále též jednotlivě nebo shodně „Smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo:

Čl. 1

- 1.1. Smluvní strany sjednávají, že část Díla dle čl. 2.1.2. Smlouvy o dílo se zužuje způsobem a v rozsahu, jak uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.
- 1.2. Smluvní strany sjednávají, že část Díla dle čl. 2.1.3. Smlouvy o dílo se rozšiřuje způsobem a v rozsahu, jak uveden v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.

Čl. 2

- 2.1. Smluvní strany sjednávají, že cena díla dle čl. 4.2. Smlouvy o dílo s odkazem na obsah výkazu výměr a položkového rozpočtu, jenž je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí Smlouvy o dílo, se snižuje o cenu zúžení rozsahu Díla dle čl. 1.1. tohoto Dodatku č. 1, a to ve výši 22.360,72 Kč bez DPH. Skladba snížení ceny Díla je obsahem Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.
- 2.2. Smluvní strany sjednávají, že cena díla dle čl. 4.2. Smlouvy o dílo s odkazem na obsah výkazu výměr a položkového rozpočtu, jenž je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí Smlouvy o dílo, se zvyšuje o cenu rozšíření Díla dle čl. 1.2. tohoto Dodatku č. 1, a to ve výši 219.136,05 Kč bez DPH. Skladba zvýšení ceny Díla je obsahem Přílohy č. 2 tohoto Dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.
- 2.3. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že navýšení ceny díla dle čl. 4.2. Smlouvy o dílo dle čl. 2.1. a čl. 2.2. tohoto Dodatku č. 1 v žádné části ani v celkovém součtu nepřevyšuje ceny obvyklé v době uzavření tohoto Dodatku č. 1 a v místě jeho uzavření.

Čl. 3

- 3.1. Vzhledem ke změně Díla dle čl. 1.1. a čl. 1.2. tohoto Dodatku č. 1, vzhledem ke dni vydání stavebního povolení k provedení díla, a vzhledem ke klimatickým podmínkám (zimní období) sjednávají Smluvní strany změnu termínu provedení díla dle čl. 3.3. Smlouvy o dílo, a to do 15.5.2014.

Čl. 4

- 4.1. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že ostatní části Smlouvy o dílo, v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo nezměněné, zůstávají v platnosti v původním znění.
- 4.2. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo neuplatňuje požadavek na jinou změnu Smlouvy o dílo, než jak uvedeno v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.

Čl. 5

- 5.1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti jeho podepsáním Smluvními stranami.



- 5.2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo přečetly a jeho obsahu plně porozuměly. Prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo prodiskutovaly, a že tento v nich nevyvolá žádné pochybnosti ani neumožňuje dvojí výklad.
- 5.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě v celém rozsahu tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo. Dále Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je jejich úplným ujednáním a že mezi nimi není jiných ujednání o této věci.
- 5.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo sjednaly jako vyvážený a že jeho obsah jako celek považují za ekonomicky výhodný pro každou z nich.
- 5.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo má tři strany a dvě Přílohy. Každá strana tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo a každá strana každé Přílohy tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo jsou parafovány oběma Smluvními stranami.
- 5.6. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo včetně všech Příloh je vyhotoven ve dvou prvopisech, každá Smluvní strana je majitelem jednoho pare.
- 5.7. Osoby jednající za Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům.
- 5.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy žádných věcných ani právních okolností, které by jim bránily tuto Smlouvu o dílo uzavřít nebo ji plnit. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu o dílo přečetly a jejímu obsahu porozuměly, že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, pravou, vážnou a svobodnou vůli a že ji nesjednávají v tísní ani za jinak nevýhodných podmínek.

V Moravanech dne 26.11.2013

v 10:50hod.


.....
za Objednatele
RNDr. Marie Barešová

V Moravanech dne 26.11.2013

v 10:50hod.


.....
za Zhotovitele
Ing. Petr Řídký, jednatel



Rekapitulace méněprací Moravany

Méněpráce SlunnáxVnitřní - úsek č.1:

Kladení dlažby, 1barva, lože z kam.do 4 cm, chodníky	m2	14,50	287,08	4162,66
Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5, chodník	m	9,20	218,90	2013,88
Celkem odečet :				6176,54

Méněpráce K Pegasu úsek č. 5

Kladení dlažby, 1barva, lože z kam.do 4 cm, chodníky	m2	33,50	287,08	9617,18
Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5, chodník	m	30,00	218,90	6567,00
Celkem odečet :				16184,18

Rekapitulace:

Součet MNP:	22360,72
--------------------	-----------------



Rekapitulace víceprací Moravany

Vícepráce SlunnáxVnitřní - úsek č.1:

Osazení siniční stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5	m	72,00	248,90	17920,80
Vytrhání obrub včetně betonových patek	m	72,00	23,69	1705,68
Nakládka, odvoz a likvidace suti	t	2,48	714,67	1772,38
Celkem přípočet :				21398,86

Vícepráce SlunnáxStřední - úsek č.4:

Osazení siniční stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5	m	55,00	248,90	13689,50
Vytrhání obrub včetně betonových patek	m	55,00	23,69	1302,95
Nakládka, odvoz a likvidace suti	t	5,66	714,67	4045,03
Bourání betonové kanalizační šachty na úroveň osazení kónusu	ks	1,00	4300,00	4300,00
D+M přejezd kanal. deska, obetonování, betonový poklop	kompl.	1,00	6700,00	6700,00
Kompletní provedení opěrné zídky včetně základu, výztuže, betonu	m2	15,00	1726,00	25890,00
Betonová vyrovnávka tl. 50 mm na opěrnou zeď	m	16,00	255,00	4080,00
Bourání betonových schodnic v místě chodníku	m3	1,22	1980,00	2415,60
Celkem přípočet :				62423,08

Vícepráce K Pegasu úsek č. 5

Osazení siniční stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5	m	35,00	248,90	8711,50
Vytrhání obrub včetně betonových patek	m	35,00	23,69	829,15
Nakládka, odvoz a likvidace suti	t	2,47	714,67	1765,23
Celkem přípočet :				11305,88

Vícepráce úsek ul. Růžová

Kostka dlažební drobná 12/12 štípaná ltr. 1t=4,0 m2	T	8,00	2439,04	19512,32
Celkem přípočet :				19512,32

Vícepráce úsek Vnitřní x Hlavní

Osazení siniční stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5	m	56,50	248,90	14062,85
Vytrhání obrub včetně betonových patek	m	56,50	23,69	1338,485
Nakládka, odvoz a likvidace suti	t	3,90	714,67	2787,21

Celkem přípočet :					18188,55
--------------------------	--	--	--	--	-----------------

Vícepráce úsek K Pegasu - doplnění vozovky (uliční vpust')

Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	2,40	763,00	1 831,20
Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	2,40	13,21	31,70
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	2,40	105,74	253,78
Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	2,40	7,90	18,96
Zásyp jam , rýh se zhutněním	m3	1,80	233,00	419,40
Skládkovné zemina	t	5,80	140,00	812,00
Osazení mříží litinových s rámem do 150 kg	kus	1,00	4962,31	4962,31
Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50	kus	1,00	6779,55	6 779,55
Napojení UV na stávající kanalizaci	kpl.	1,00	4 200,00	4 200,00
Skládkovné asfalt	t	1,05	257,00	269,85
Řezání stávajícího živého koryta	m	12,00	105,00	1 260,00
Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	1,05	60,00	63,00
Nakládání suti na dopravní prostředky	t	1,05	61,05	64,10
Celkem přípočet :				20965,85

Vícepráce retardér samostatná jednotka k úseku č. 2

Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	11,55	63,63	734,93
Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	11,55	13,21	152,58
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	11,55	105,74	1 221,30
Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	11,55	7,90	91,25
Skládkovné zemina	t	11,55	140,00	1 617,00
Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, bez zhutnění	m2	38,50	2,39	92,02
Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhutněním	m2	38,50	5,28	203,28
Podklad ze šterkopisku po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	38,50	115,00	4 427,50
Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	38,50	126,00	4 851,00
Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drté tl. 4 cm	m2	38,50	105,51	4 062,14
Dlažba BEST KLASIKO červená pro nevidomé 20x10x6	m2	8,20	411,18	3 371,68
Dlažba BEST BASE přírodní 22,5x11,2x8	m2	33,00	180,46	5 955,18
Kamenivo zpevněné cementem KZC tř. 1 tl. 150mm	m2	38,50	256,00	9 856,00
Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	11,00	141,21	1 553,31
Úprava protějšího chodníku k retardéru komplet	kpl.	1,00	8 500,00	8 500,00
Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	kus	11,00	121,00	1 331,00
Skládkovné asfalt	t	16,49	257,00	4 237,93

Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	16,49	22,75	375,15
Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	16,49	60,00	989,40
Nakládání suti na dopravní prostředky	t	16,49	61,05	1 006,71
Celkem přípočet :				54629,33

Vícepráce úsek K Pegasu

Osazení siniční stojat. obrub. bet. s opěrrou, lože z B 12,5	m	30,00	248,90	7467,00
Vytrhání obrub včetně betonových patek	m	30,00	23,69	710,7
Kladení zámkové dlažby do drtě tl. 4 cm	m ²	10,00	105,51	1055,1
Nakládka, odvoz a likvidace suti	t	2,07	714,67	1479,37
Celkem přípočet :				10712,17

Vícepráce celkem za všechny úseky :

219 136,05 Kč

1.7.2.